
COMUNE DI ERCHIE
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

REGISTRO GENERALE N. 330 del 03/06/2021

Determina del Responsabile del Servizio N. 59 del 03/06/2021
PROPOSTA N. 469 del 03/06/2021

OGGETTO: ABBONAMENTO PER 12 MESI  ALLA BIBLIOTECA DIGITALE PREMIUM ED AI
CORSI FAD (MAGGIOLI)

IL RESPONSABILE DELL’AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

Premesso che:
  nella normale attività amministrativa, l’ente ha la necessità di accedere a strumenti operativi utili alla

soluzione di  casi  concreti,  ricercando per  ogni  argomento le  istruzioni  per  operare  con sicurezza  ed
immediatezza, con riferimenti normativi ed approfondimenti, 

  l’ente ha la necessità di prevedere la realizzazione di corsi di formazione ed aggiornamento per il
personale.

Considerato che la casa editrice Maggioli SpA, specializzata nella ricerca e nello studio delle problematiche
relative agli enti locali, propone:
  un abbonamento di 12 mesi alla “Biblioteca digitale per la Pubblica Amministrazione”;  una vera e

propria biblioteca con oltre 100 titoli consultabili tramite PC e Tablet da parte di tutti i dipendenti;  un
nuovo servizio in abbonamento di Maggioli editore per la consultazione di volumi on line dedicati alla
PA, suddivisi per le seguenti aree tematiche:

  Amministrazione, Management e Personale;
  Appalti e Contratti;
  Bilancio, Contabilità e Tributi;
  Polizia e Attività Economiche;
  Ufficio Tecnico;
  Servizi Demografici;
  Servizi Sociali e Scuola;

  un abbonamento di 12 mesi a corsi di formazione organizzati in modalità a distanza (FAD), in diretta
e registrati, suddivisi per le seguenti categorie:

  Ambiente;
  Amministrazione;
  Appalti e Contratti Pubblici;
  Bilancio, Contabilità e Tributi;
  Comunicazione;
  Istruzione, Cultura, Turismo e Sport;
  Pubblica Amministrazione Digitale;
  Personale ed Organizzazione;
  Politiche europee;
  Polizia locale ed attività economiche;
  Servizi demografici;
  Servizi pubblici locali;
  Servizi sociali e sanità;
  Ufficio tecnico, urbanistica ed edilizia;

oltre alla possibilità di visionare i videocorsi già effettuati.

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 €, per l’affidamento e la relativa
forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 comma

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 330 del 03/06/2021



14 del D.lgs. 50/2016 prevedendo che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto.

Ritenuto, quindi, di procedere all'acquisto di entrambi gli abbonamenti, con la casa editrice Maggioli SpA,
via del Carpino – Santarcangelo di Romagna (RN) - P. IVA 02066400405, per un importo complessivo di
1.042.80€ (IVA inclusa), di cui 592,80 € per l'abbonamento di 12 mesi alla biblioteca digitale e 450€ per
l'abbonamento di 12 mesi ai corsi FAD.

Acquisito il CIG n. Z7F31F87A1.

Visti:
  il D.Lgs. n. 267/2000;
  lo Statuto comunale;
  il vigente regolamento di contabilità.

Visto  il  Decreto Sindacale  n.  28/2020 di  conferimento dell’incarico di  Posizione Organizzativa
dell’Area “INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO. 

DETERMINA

1.  di richiamare le premesse del presente atto;

2. di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al D. Lgs. n.118/2011, la complessiva somma di € 1.042,80, IVA inclusa, con imputazione agli esercizi in
cui la stessa è esigibile:

Eserc.Finanz. 2021
Cap./Art. 85/0 Descrizione SPESE PER FORMAZIONE PERSONALE 

DIPENDENTE
Missione 01 Programma 01 PdC finanz. 1.03.02.04.999
CIG Z7F31F87A1 Spesa ricorr. NO
Creditore Maggioli SpA, via del Carpino – Santarcangelo di Romagna (RN)

P. IVA 02066400405
Causale Acquisto abbonamenti per 12 mesi alla biblioteca digitale per la PA ed ai corsi FAD
Modal. 
Finanz.

Fondi Comunali

Imp./Pren.n. Importo 1.042,80€ Frazionab. in 12 NO
 

4. di assolvere agli obblighi di trasparenza come per legge.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 469 del 03/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di  regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio Dott.   FRACELLA GIUSEPPE in data
03/06/2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 330 del 03/06/2021



Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 469 del 03/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE

Dati contabili:

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 585

Il 07/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 330 del 03/06/2021 con oggetto:
ABBONAMENTO PER 12 MESI ALLA BIBLIOTECA DIGITALE PREMIUM ED AI CORSI FAD
(MAGGIOLI)

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa SANFRANCESCO MARIA CHIARA il 07/06/2021..

. Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa e' sostituita dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 330 del 03/06/2021


